
jID: PCR18ETRpo41446321

SMLOUVA O DÍLO
KRPL-113377-2/ČJ-2022-1800SU

uzavřená dle § 2586 a následných z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
zastoupený:

Kontaktní osoba:
se sídlem:
lČ,
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Ing. Ivo Hradeckým, vedoucím oddělení materiálně-technického
zabezpečeni
kpt. Be. Vlad'm'ra Šrýtrová, tel. 725 900 210
náměstí Dr. Edvarda Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
72 05 05 01
CZ 72 05 05 01
Česká národní banka
84548881/0710

dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel:
zastoupený:
se sídlem:
korespondenční adresa:
lČ:

Vladislav Losman
Vladislavem Losmanem ml., jednatelem
Žel'vského 4404/14, 466 04 jablonec nad Nisou
želivského 14, 466 05 jablonec nad Nisou

DIČ:
bankovní spojeni: Česká spořitelna
číslo účtu: 960045329/0800
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 46277

dále jen ,,zhotovitel"

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH, PODKLADY

Předmětem smlouvy o dílo je výroba 2800 ks komiksů s tématikou šikany a kyberšikany, který bude ve
formátu A5, o 4 listech, tj. 8 stranách + 1volně vložený list s nálepkami.

Zhotovitel bude při zpracováni komiksů vycházet z podkladů, které mu předal objednatel. Na těchto
podkladech provede dňčígrafické úpravy a následně po odsouhlasenI kontaktníosobou objednatele provede
jejich tisk.

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

3.1. Dílo bude předáno na základě protokolu o předání a převzetí, který bude vystaven po jeho kontrole.

3.2 Protokol o předáni a převzetí díla musí být podepsán nás|edujÍcÍmi osobami:
za objednatele: kpt. Be Vladimíra šrýtrová, oddělenItisku a prevence

- za zhotovitele: Vladislav Losman ml., Tiskárna Losman s.r.o.

3.3. Zhotovitel předá objednateli dílo specifikované v článku 2 objednateli ke kontrole nejpozději do terminů
dokončenídňa, který je uveden v článku 4.

3.4. Objednatel provede kontrolu díla do S pracovních dni ode dne jeho převzetí.



3.5. V případě, že objednatel neshledá na dokončeném předmětu smlouvy Žádné vady či nedodělky, vystaví
objednatel protokol o předání a převzetí díla.

3.6. Pokud bude dokončený předmět díla vykazovat vady či nedodělky, zašle objednatel zhotoviteli oznámeni
o odmÍtnutj díla, ve kterém budou vyjmenovány vady a nedodělky díla, případně zdůvodněni proč předané
dílo objednatel odmítá převzít.

3.7. V případě, Že objednatel shledá na dokončeném předmětu smlouvy vady či nedodělky
dle ustanovení3.6, je objednatel oprávněn poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě a uplatnit smluvnIpokutu
nebo odstoupit od smlouvy o dílo.

3.8. Pro opakované předáni díla (po odstraněnívad a nedodělků) se výše uvedený postup uplatni obdobně.

4. TERMÍN PLNĚNÍ

Zhotovitel je povinen dokončit předmět díla, tj. vyrobit všech 2800 Ks komiksů a předat jej objednateli
nejpozději do 20. prosince 2022 včetně faktury.

5. CENA ZA DÍLO

5.1. Cena za grafické práce na podkladech předaných objednatelem
5.3. Cena za tisk 2800 Ks komiksů

5.4. Cena za dílo celkem bez DPH
5.5 DPH 21%
5.6. Cena za dílo celkem vC. DPH 21%

30 000,00 KČ
75 000,00 KČ

86 776,86 KČ
18 223,14 KČ

105 000,00 Kč

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ

6.1. Objednatel se zavazuje převzít dokončený předmět smlouvy uvedený v ČI. 2, této smlouvy, který bude
bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

6.2. objednatel se zavazuje zaplatit za dokončený předmět smlouvy, který převezme, sjednanou cenu ve výši
a za podmínek ve smlouvě stanovených.

6.3. Místem plněni předmětu smlouvy (místo předá ni díla) je Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Dr.
E. Beneše 24, Liberec, v případě, že se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

6.4. Účetní doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit na základě oboustranně podepsaného protokolu
o předání a převzetí díla, resp. oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí části díla. Splatnost
faktury bude 30 dnů od doručení na podatelnu objednatele.

6.5. Platby za realizaci předmětu smlouvy provádí objednatel formou bezhotovostního převodu na účet
zhotovitele uvedený v ČI. 1. této smlouvy. peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele.

6.6. Objednatel neposkytne zálohu.

2 Z 4



7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět díla bude bez vad a nedodělků.

7.2. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a
nedodělky na svůj náklad a to do termínu, který bude uveden v předávacím protokolu.

7.3. Do doby vyřešeni oprávněnosti reklamace díla (či jeho části) nese náklady na jeho opravu zhotovitel,

7.4. Objednatel se zavazuje, že připadnou reklamaci díla uplatni u zhotovitele bezodkladně po zjištěni vady,
a to písemnou formou nebo elektronickou formou (např. datovou schránkou).

7.5. Záruční doba činí 24 měsíců a začíná plynout ode dne převzetí objednatelem protokolem o předání a
převzetí díla.

7.6. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla na své náklady a to v prvé řadě tak, aby objednateli nevznikly
Žádné vícenáklady při pořÍzeni stavby.

8. USTANOVENÍ O SANKCÍCH A POKUTÁCH

8.1. Při nesplnění terminu dle ČI, 4 smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

8.2. Obě strany se dohodly, že při nesplněnIterrMnovaných závazků úhrady faktur ze strany objednatele může
zhotovitel uplatnit u objednatele nárok na uhrazenÍsm|uvni pokuty ve výši 0,1% z ceny fakturované částky za
každý započatý den prodlení.

8.3. Splatnost smluvních pokut je 30 pracovních dnů od doručenífaktury,

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Předmět plnění bude objednatelem použit zejména k upozorněni na problematiku násilí, šikany a
kyberšikany a k prevenci před nimi. Za uvedenými účely je objednatel oprávněn pořídit libovolné množství
kopií díla v tištěné i elektronické podobě.

l přes to, že objednatel poskytl zhotoviteli podklady k vytvoření (grafická úprava a tisk díla), zejm. pak pro
vyloučeni sporu o případných autorských právech se smluvní strany dohodly, že zhotovitel poskytuje
objednateli licenci k veškerým autorským právům pro použiti díla v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo.
Licence je poskytována jako výhradní a na neomezenou dobu. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci
třetí osobě. Cenu za poskytnuti licence má zhotovitel zahrnutu do ceny díla.

9.2. V případě odstoupeni od smlouvy o dílo ze strany objednatele na základě článku 3, odstavce 3.7 nemá
zhotovitel nárok na úhradu ceny za dílo.

9.3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou čIslovaných písemných dodatků.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v Registru smluv. Uveřejněni smlouvy v Registru smluv zajišťuje objednatel. Smluvní strany
výslovně prohlašujI, že pokud bude ze smlouvy plněno před jejím uveřejněním v registru smluv, pak
nepovažují toto plněni za bezdůvodné obohacení.

9.5. Dílo až do doby zaplacení zůstává majetkem zhotovitele.

3 z4



9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel, v případě
elektronického podpisu obou stran je smlouva ve formě elektronického souboru.

9.7. Smluvní strany potvrzuji, že si přečetly a porozuměly podmínkám obsaženým v této smlouvě. Na důkaz
jejich pravdivé a vážné vůle přijmout podmínky vyp|ývajÍcÍ pro ně z této smlouvy k ní připojují své podpisy.
Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušných vyhotovení této smlouvy.

10. OSOBY ZMOCNĚNÉ JEDNAT ZA SMLUVNÍ STRANY

10.1. Za objednatele:
ve věcech smluvních
ve věcech technických

10.2. Za zhotovitele:
ve věcech smluvních
ve věcech technických

: Ing. Ivo Hradecký
: kpt. Be. Vlad'm'ra šrýtrová

: Vladislav Losman ml.
: Vladislav Losman ml.

Z

V

4 Z 4


